
 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 
ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΑΝΩΤΑΤΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 

----- 
ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΝΩΤΑΤΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΑΝΩΤΑΤΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 
ΤΜΗΜΑ Α΄ ΚΥΡΙΟΥ ΔΙΔΑΚΤΙΚΟΥ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 

----- 
Ταχ. Δ/νση: Αν. Παπανδρέου 37 
Τ.Κ. – Πόλη: 15180 - Μαρούσι 
Πληροφορίες: Δ.Ε. Κούπης  
Τηλέφωνο: 210 3442453 
Email: dkoupis@minedu.gov.gr 

 

 

 

 

 

 

 

 

ΚΟΙΝ.: 

 

           ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
 
 

                  ΕΠΕΙΓΟΝ 

 
 

Μαρούσι, 24 Δεκεμβρίου 2024                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    
Αρ.Πρωτ.Βαθμ.Προτ. 
Φ/154568/Ζ2 
 

ΑΠΟΦΑΣΗ 
 

Τα  Γραφεία των κκ. Πρυτάνεων των Πανεπιστημίων:  
 

1. ΑΝΩΤΑΤΗ ΣΧΟΛΗ ΚΑΛΩΝ ΤΕΧΝΩΝ rector@asfa.gr 
2. Α.Π.Θ. rector@auth.gr 
3. ΓΕΩΠΟΝΙΚΟ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΑΘΗΝΩΝ r@aua.gr 
4. Δ.Π.Θ. rector@duth.gr 
5. ΔΙ.ΠΑ.Ε. rector@ihu.gr 
6. Ε.Κ.Π.Α. rector@uoa.gr 
7. Ε.Μ.Π. rector@mail.ntua.gr 
8. ΕΛ.ΜΕ.ΠΑ. rector@hmu.gr; 
9. ΙΟΝΙΟ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ rector@ionio.gr 
10. Ο.Π.Α. rector@aueb.gr  
11. ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΑΙΓΑΙΟΥ rector@aegean.gr 
12. ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΔΥΤΙΚΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ rector@uniwa.gr 
13. ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ rector@uowm.gr 
14. ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ prytanis@uth.gr 
15. ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ prytania@uoi.gr 
16. ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΚΡΗΤΗΣ rector@uoc.gr 
17. ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ prytan@uom.edu.gr 
18. ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΠΑΤΡΩΝ rector@upatras.gr 
19. ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΠΕΙΡΑΙΩΣ rector@unipi.gr 
20. ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ rectorate@uop.gr 
21. ΠΑΝΤΕΙΟ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ  rector@panteion.gr 
22. ΠΟΛΥΤΕΧΝΕΙΟ ΚΡΗΤΗΣ  rector@tuc.gr 
23. ΧΑΡΟΚΟΠΕΙΟ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ rector@hua.gr 

 

       Τα Γραφεία των κκ. Προέδρων των Δ.Ε.:  
 

1. Ε.Α.Π. dep@eap.gr 
2. Α.Σ.ΠΑΙ.Τ.Ε. president@aspete.gr 

 
     

                          (Στις έδρες τους μέσω e mail) 

 

ΘΕΜΑ: «Κατανομή θέσεων για την πρόσληψη μελών Δ.Ε.Π. στα Πανεπιστήμια και στην Α.Σ.ΠΑΙ.Τ.Ε. για το 
έτος 2025». 
 

Έχοντας υπόψη:  

 
1) Τις διατάξεις της παρ.1 του άρθρου 139 του Ν.4957/2022 (ΦΕΚΑ’141/21-07-2022) «Νέοι Ορίζοντες στα Ανώτατα 

Εκπαιδευτικά Ιδρύματα: Ενίσχυση της ποιότητας, της λειτουργικότητας και της σύνδεσης των Α.Ε.Ι. με την κοινωνία 
και λοιπές διατάξεις». 

2) Τις διατάξεις της παρ.2β του άρθρου 7 του Ν.4653/2020 (ΦΕΚΑ’12/24-01-2020) «Εθνική Αρχή Ανώτατης 
Εκπαίδευσης. Ειδικοί Λογαριασμοί Κονδυλίων Έρευνας Ανώτατων Εκπαιδευτικών Ιδρυμάτων, Ερευνητικών και 
Τεχνολογικών Φορέων και άλλες διατάξεις». 

3) Τις διατάξεις του Ν.4521/2018 (ΦΕΚΑ΄38/02-03-2018) «Ίδρυση Πανεπιστημίου Δυτικής Αττικής και άλλες διατάξεις» 
και ειδικότερα του άρθρου 41. 

4) Τις διατάξεις του Ν.4559/2018 (ΦΕΚΑ΄142/03-08-2018) «Πανεπιστήμιο Ιωαννίνων, Ιόνιο Πανεπιστήμιο και άλλες 
διατάξεις». 

5) Τις διατάξεις του Ν.4589/2019 (ΦΕΚΑ΄13/29-01-2019) «Συνέργειες Εθνικού και Καποδιστριακού Πανεπιστημίου 
Αθηνών, Γεωπονικού Πανεπιστημίου Αθηνών, Πανεπιστημίου Θεσσαλίας με τα Τ.Ε.Ι. Θεσσαλίας και Στερεάς 
Ελλάδας, Παλλημνιακό Ταμείο και άλλες διατάξεις». 

mailto:dkoupis@minedu.gov.gr
mailto:rector@asfa.gr
mailto:rector@auth.gr
mailto:r@aua.gr
mailto:rector@duth.gr
mailto:rector@ihu.gr
mailto:rector@uoa.gr
mailto:rector@mail.ntua.gr
mailto:rector@hmu.gr
mailto:rector@ionio.gr
mailto:rector@aueb.gr
mailto:rector@aegean.gr
mailto:rector@uniwa.gr
mailto:rector@uowm.gr
mailto:prytanis@uth.gr
mailto:prytania@uoi.gr
mailto:rector@uoc.gr
mailto:prytan@uom.edu.gr
mailto:rector@upatras.gr
mailto:rector@unipi.gr
mailto:rectorate@uop.gr
mailto:rector@panteion.gr
mailto:rector@tuc.gr
mailto:rector@hua.gr
mailto:dep@eap.gr
mailto:president@aspete.gr
ΑΔΑ: ΨΣΠΘ46ΝΚΠΔ-ΘΜΝ



6) Τις διατάξεις του Ν.4610/2019 (ΦΕΚΑ΄70/07-05-2019) «Συνέργειες Πανεπιστημίων και Τ.Ε.Ι., πρόσβαση στην 
τριτοβάθμια εκπαίδευση, πειραματικά σχολεία, Γενικά Αρχεία του Κράτους και λοιπές διατάξεις» και ειδικότερα του 
άρθρου 65. 

7) Τις διατάξεις του Κεφαλαίου Α΄ Στρατηγικός Προγραμματισμός Προσλήψεων (άρθρα 1-7) του Ν.4590/2019 
(ΦΕΚΑ΄17/07-02-2019). 

8) Τις διατάξεις του Ν.4622/2019 (ΦΕΚΑ΄133/07-08-2019) «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της 
Κυβέρνησης, των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης». 

9) Του άρθρου 90 του Π.Δ.63/2005 (ΦΕΚΑ΄98/22-04-2005) «Κωδικοποίηση της νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα 
κυβερνητικά όργανα» όπως διατηρήθηκε σε ισχύ με την παρ.22 του άρθρου 119 του Ν.4622/2019. 

10) Το Π.Δ.18/2018 (ΦΕΚΑ΄31/23-02-2018) «Οργανισμός Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων» όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει. 

11) Το Π.Δ.77 (ΦΕΚΑ΄130/27-06-2023) «Σύσταση Υπουργείου και μετονομασία Υπουργείων – Σύσταση, κατάργηση και 
μετονομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών – Μεταφορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων 
προσωπικού και εποπτευόμενων φορέων». 

12) Το Π.Δ.79 (ΦΕΚΑ΄131/27-06-2023) «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών». 
13) Την αριθ.88734/Γ1/31-07-2024 Απόφαση του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Παιδείας, Θρησκευμάτων και 

Αθλητισμού με θέμα «Ανάθεση καθηκόντων Γενικού Γραμματέα Ανώτατης Εκπαίδευσης του Υπουργείου Παιδείας, 
Θρησκευμάτων και Αθλητισμού» (ΦΕΚ 804/τ. Υ.Ο.Δ.Δ./31-07-2024). 

14) Την υπ΄αριθ.51/30-09-2024 πράξη του Υπουργικού Συμβουλίου με θέμα «Έγκριση προγραμματισμού προσλήψεων 
έτους 2025 και τροποποίηση των υπ’ αριθ.50/04-11-2021, 31/27-09-2022 και 26/31-10-2023 Πράξεων Υπουργικού 
Συμβουλίου».  

15) Το με αριθ.πρωτ.48330/23-12-2024 έγγραφο της Εθνικής Αρχής Ανώτατης Εκπαίδευσης (ΕΘ.Α.Α.Ε.) με το οποίο 
διαβιβάσθηκε η σχετική εισήγηση. 

16) Τις αυξημένες ανάγκες διδακτικού προσωπικού των Α.Ε.Ι.. 
 

 

Αποφασίζουμε 
 

Α. Κατανέμουμε συνολικά επτακόσιες πενήντα τέσσερις (754) θέσεις για την πρόσληψη μελών Δ.Ε.Π. στα 
Πανεπιστήμια και την Α.Σ.ΠΑΙ.Τ.Ε. σύμφωνα με την εισήγηση της ΕΘ.Α.Α.Ε., ως εξής: 

 

 
Α/Α 

 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΑ  
 

 
ΚΑΤΑΝΟΜΗ ΘΕΣΕΩΝ 

 
1 ΑΝΩΤΑΤΗ ΣΧΟΛΗ ΚΑΛΩΝ ΤΕΧΝΩΝ 8 

2 ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ                            112 

3 ΓΕΩΠΟΝΙΚΟ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 15 

4 ΔΗΜΟΚΡΙΤΕΙΟ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΘΡΑΚΗΣ 54 

5 ΔΙΕΘΝΕΣ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 30 

6 ΕΘΝΙΚΟ ΚΑΙ ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΑΘΗΝΩΝ 100 

7 ΕΘΝΙΚΟ ΜΕΤΣΟΒΙΟ ΠΟΛΥΤΕΧΝΕΙΟ 39 

8 Ε.Α.Π. 4 

9 ΕΛΛΗΝΙΚΟ ΜΕΣΟΓΕΙΑΚΟ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 15 

10 ΙΟΝΙΟ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 12 

    11 ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΑΘΗΝΩΝ 20 

12 ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΑΙΓΑΙΟΥ 17 

13 ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΔΥΤΙΚΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 53 

ΑΔΑ: ΨΣΠΘ46ΝΚΠΔ-ΘΜΝ



 

 
Β. Η επιμέρους κατανομή των θέσεων θα γίνει με απόφαση των αρμόδιων οργάνων κάθε Ιδρύματος. 
 
               

                                                                                                                                  Ο  ΥΠΟΥΡΓΟΣ 

 

                                                                                                                                         ΚΥΡΙΑΚΟΣ ΠΙΕΡΡΑΚΑΚΗΣ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Εσωτερική διανομή: 
1. Γραφείο Υπουργού 
2. Γραφείο Γενικού Γραμματέα Ανώτατης Εκπαίδευσης 
3. Γενική Διεύθυνση Οικονομικών Υπηρεσιών 
4. Γενική Διεύθυνση Ανώτατης Εκπαίδευσης 
5. Διεύθυνση Προσωπικού Ανώτατης Εκπαίδευσης 
        Τμήμα Α΄ Κύριου Διδακτικού Προσωπικού 

14 ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 32 

15 ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 35 

16 ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ 27 

17 ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΚΡΗΤΗΣ 25 

18 ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 19 

19 ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΠΑΤΡΩΝ 45 

20 ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΠΕΙΡΑΙΩΣ 26 

21 ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ 24 

22 ΠΑΝΤΕΙΟ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
 

20 

23 ΠΟΛΥΤΕΧΝΕΙΟ ΚΡΗΤΗΣ 7 

24 ΧΑΡΟΚΟΠΕΙΟ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 8 

25 Α.Σ.ΠΑΙ.Τ.Ε. 7 

 ΣΥΝΟΛΟ:        754 

ΑΔΑ: ΨΣΠΘ46ΝΚΠΔ-ΘΜΝ


		2024-12-24T14:00:55+0200
	Athens




